AVISO AOS ACIONISTAS 

PAGAMENTO DE DIVIDENDOS 

São Paulo, 23 de dezembro de 2025 – A TPI - Triunfo Participações e Investimentos S.A. 
(“Companhia”) (B3: TPIS3) vem a público informar que o pagamento de dividendos intermediários 

no valor de R$ 23.808.864,26 (vinte e três milhões, oitocentos e oito mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais e vinte e seis centavos) ou  R$ 0,5488866535 por ação, com base nos resultado 
acumulado relativo  ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, excluindo o saldo de 
ações em tesouraria atualizado, aprovado na Reunião do Conselho de Administração em 23 de

[...]

www.triunfo.com/ri 

NOTICE TO SHAREHOLDERS 

DIVIDENDS PAYMENT 

São Paulo, December 23, 2025 - TPI - Triunfo Participações e Investimentos S.A. 
("Company") (B3: TPIS3) hereby informs the market of the payment of interim dividends in the 
total amount of R$ 23,808,864.26 (twenty-three million, eight hundred and eight thousand, eight 
hundred and sixty-four reais and twenty-six cents), corresponding to R$ 0.5488866535 per share, 
based on the accumulated results for the fiscal year ended December 31, 2024, excluding the 
updated balance of treasury shares. 

The payment was approved at the Meeting of the Board of Directors held on December 23, 2025,